
1 

 

Спільне засідання вченої та науково-методичної рад  

ХОІППО ім А. Назаренка 
 

28.12.2023 р.   м. Хмельницький    №4 

 

Голова вченої ради – Білошицький С. В. 

Секретар вченої ради – Місінькевич О.М. 

Голова науково-методичної ради – Очеретянко В. І. 

Секретар науково-методичної ради – Фрига І. О. 

 

Присутні члени вченої ради: Білошицький С. В., Бирко Н. М., Вашеняк І. Б., Введенська 

С. Й., Гіджеліцький І. К., Гулеватий А. А., Гуменюк В. В., Поліковська Л. П., Ковальська 

О. П., Кошка О. А., Місінькевич О. М., Очеретянко В. І., Пастух Л. В., Пулатова Л. Й., 

Ребрина В. А., Романова О. В., Соловей М. В., Сологуб О. С., Харчук А. М., Фрига І. О. 

Відсутні члени вченої ради: Гільберг Т. Г., Курманський Ю. І., Яримюк А. С.  

 

Форма засідання – очно-дистанційна 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Про підсумки роботи інституту в 2023 році та завдання на 2024 рік. Доповідач – 

Очеретянко В. І.  

2. Про план роботи інституту на 2024 рік. Доповідач – Гіджеліцький І. К.  

3. Про навчальну діяльність інституту щодо підвищення кваліфікації керівних та педагогічних 

кадрів у 2024 році. Доповідач – Вашеняк І. Б. 

4. Про тематику науково-дослідної та дослідно-експериментальної роботи інституту у 2024 році. 

Доповідач – Вашеняк І. Б. 

5. Про склад предметно-експертних комісій на 2024 рік. Доповідач – Гіджеліцький І. К. 

(питання науково-методичної ради). 

6. Про експертизу та рекомендацію до друку науково-методичних та навчальних матеріалів 

(програм, посібників). Доповідач – Місінькевич О. М., Фрига І. О. 

 

РІШЕННЯ 

ВЧЕНОЇ РАДИ ХОІППО 

 

від 28.12.2023 р.          №4 

 

1. Про підсумки роботи інституту в 2023 році та завдання на 2024 рік. 

СЛУХАЛИ: про підсумки роботи інституту в 2023 році та завдання на 2024 рік. Доповідач – 

Очеретянко В. І. 

Заслухавши та обговоривши доповідь Очеретянка В. І. щодо підсумків роботи 

інституту в 2023 році та завдання на 2024 рік, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

1.1. Звіт Хмельницького обласного інституту післядипломної педагогічної освіти імені 

Анатолія Назаренка за 2023 рік схвалити. 

1.2. Роботу інституту визнати задовільною. 



2 

 

 

2. Про план роботи інституту на 2024 рік. 

СЛУХАЛИ: про план роботи інституту на 2024 рік . Доповідач – Гіджеліцький І. К. 

Заслухавши та обговоривши доповідь Гіджеліцького І. К. щодо затвердження плану 

роботи інституту на 2024 рік, вчена рада 

УХВАЛИЛИ:  

2.1. Прийняти до відома інформацію Гіджеліцького І. К. 

2.2. Прийняти за основу план роботи інституту на 2024 рік. 

2.3. Внести корективи до 01.02. 2023 року з урахуванням пріоритетів розвитку освіти. 

 

3. Про навчальну діяльність інституту щодо підвищення кваліфікації керівних та 

педагогічних кадрів у 2024 році.  

СЛУХАЛИ: про навчальну діяльність інституту щодо підвищення кваліфікації керівних та 

педагогічних кадрів у 2024 році. Доповідач - Вашеняк І. Б. 

Заслухавши інформацію проректора І. Вашеняк вчена рада відзначає, що у 2024 році 

підвищення кваліфікації педагогічних працівників відбуватиметься відповідно до постанови 

Кабінету Міністрів України №800 «Деякі питання підвищення кваліфікації педагогічних і 

науково-педагогічних працівників» від 21.08.2019 року, п. 2-5 наказу ректора інституту від 

05.07.2023 р. № 237-но «Про затвердження рішення вченої ради від 04.07.2023 р». 

Відповідно до орієнтовних планів підвищення кваліфікації закладів освіти 

Хмельницької області, зведених даних департаментів, управлінь (відділів) освіти міст 

(районів) та територіальних громад області, центрів професійного розвитку педагогічних 

працівників, освітніх програм підвищення кваліфікації, розроблених науково-педагогічними 

працівниками 

кафедр, схвалених та затверджених в установленому порядку, вчена рада 

УХВАЛИЛИ:  

3.1. Обсяг регіонального замовлення на підвищення кваліфікації педагогічних працівників у 

вигляді зведеного контингенту слухачів в кількості 6500 осіб розподілити за напрямами та 

групами і закріпити для виконання за відповідними кафедрами інституту. 

3.2 Відповідно до пропозицій щодо проєкту регіонального замовлення на підвищення 

кваліфікації, навчальних планів підвищення кваліфікації педагогічних працівників області на 

2024 рік та «Положення про норми часу для планування та обліку навчальної, методичної, 

наукової й організаційної роботи педагогічних і науково-педагогічних працівників 

Хмельницького обласного інституту післядипломної педагогічної освіти» (затверджене 

наказом ректора ХОІППО від 30.06.2020 р. №113-но), кафедрам прийняти до розподілу між 

науково-педагогічними працівниками факультету 14108 ак. год. 

3.3. Затвердити попередні норми навчального навантаження на 2024 рік для науково-

педагогічних працівників інституту відповідно до займаних посад відповідно до штатного 

розпису: 

Посада Навчальне навантаження (год) 

Завідувач кафедри 400 

Професор 520 

Доцент 540 

Старший викладач, кандидат наук 550 

Старший викладач, без наукового ступеню 575 

 



3 

 

Врахувати, що дані норми можуть бути скориговані в сторону збільшення відповідно до 

обсягів фінансування інституту на 2024 рік, але не більше ніж до 600 годин на навчальний рік 

на одну ставку (абз. 3 п. 2 ст. 56Закону України «Про вищу освіту»). 

3. 4. Завідувачам кафедр А. Гулеватому, В. Гуменюк, О. Ковальській, Л. Пулатовій, т.в.о. 

зав.кафедри О. Сологуб: 

- розподілити навчальне навантаження між науково-педагогічними працівниками в межах 

штатного розпису відповідно до попередніх норм навчального навантаження; 

- організувати роботу щодо розробки робочих навчальних програм на основі затверджених 

освітніх програм підвищення кваліфікації на 2024 рік (затверджених наказом ректора від 

05.07.2023 р. № 237-но), навчальних планів на 2024 рік (затверджених наказом ректора від 

15.12.2023 р. №323-но) та відповідно до вимог, визначених постановою Кабінету Міністрів 

України № 800 «Деякі питання підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних 

працівників» від 21.08.2019 року, з урахуванням запитів педагогічних працівників та 

пріоритетів діяльності освітньої галузі у умовах воєнного часу, та подати до НМЦ організації 

та підвищення кваліфікації не пізніше як за 10 днів до початку навчання відповідних груп. 

3.5. Науково-методичному центру організації та підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників (Л. Швидюк) до 30.12.2023 року підготувати проєкт наказу «Про затвердження 

плану-графіку підвищення кваліфікації педагогічних та керівних працівників освіти області 

на 2024 рік». 

3.6. Науково-методичному центру організації та підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників (Н. Білик) на основі пропозицій завідувачів кафедр до 31.12.2023 року 

підготувати проєкт наказу про затвердження навчального навантаження викладачів на 

2024 рік. 

3.7. Науково-методичному центру навчально-інформаційного забезпечення, інформаційно-

комунікаційних технологій та видавничої діяльності (В. Зубик) оприлюднити план-графік 

через сайт інституту до 31 грудня 2023 року. 

 

4. Про тематику науково-дослідної та дослідно-експериментальної роботи інституту 

у 2024 році.  

СЛУХАЛИ: про тематику науково-дослідної та дослідно-експериментальної роботи 

інституту у 2024 році. Доповідач - Вашеняк І. Б.  

Заслухавши та обговоривши виступи проректора з науково-педагогічної роботи 

Вашеняк І.Б. щодо тематики науково-дослідної та дослідно-експериментальної роботи 

інституту у 2024 році та завідувачів кафедр щодо тематики науково-дослідницьких робіт 

викладачів кафедр (якщо будуть такі виступи) вчена рада,  

УХВАЛИЛИ:  

4.1. Затвердити скориговану наукову тему кафедри менеджменту та освітніх технологій 

«Науково-методичний супровід управлінської діяльності керівників закладів загальної 

середньої освіти в умовах реалізації Концепції нової української школи та сучасних 

суспільних викликів». 

4.2. Затвердити нову наукову тему кафедри теорії та методик природничо-математичних 

дисциплін і технологій, заплановану до виконання на 2024-2028 роки, «Науково-методичний 

супровід педагога щодо реалізації нового Державного стандарту базової середньої освіти». 

4.3. У рамках виконання наукових робіт окремих кафедр розпочати реалізацію індивідуальних 

науково-дослідних робіт науково-педагогічними працівниками кафедр з 4 тем: 



4 

 

-  Удосконалення професійної компетентності педагогів-філологів щодо ціннісного навчання 

учнів в контексті реалізації нового Державного стандарту базової середньої освіти 

(Пулатова Л.Й., завідувач кафедри теорії та методик суспільно-гуманітарних дисциплін); 

- Психологічні аспекти ефективної організації освітнього процесу в умовах 

воєнного/післявоєнного стану (Гулеватий А.А., завідувач кафедри педагогіки і психології); 

- Науково-методичний супровід педагога в умовах переходу від адаптаційного циклу до 

базового предметного навчання та в реаліях освітніх втрат (Клімкіна Н.Г., старший викладач 

кафедри педагогіки і психології); 

- Науково-методичний супровід педагога з розвитку предметно-методичної та інформаційно-

цифрової компетентності в процесі реалізації Державного стандарту базової середньої освіти 

(Драпак Л.С., доцент кафедри теорії та методик природничо-математичних дисциплін і 

технологій). 

4.4.  Вважати реалізацію індивідуальних науково-дослідних робіт науково-педагогічними 

працівниками кафедр з 3-х тем завершеною: 

- Удосконалення професійної компетентності педагогів-філологів щодо реалізації наскрізних 

змістових ліній навчальних програм закладів загальної середньої освіти (Пулатова Л.Й., 

завідувач кафедри теорії та методик суспільно-гуманітарних дисциплін); 

- Науково-методичні засади застосування інформаційно-комунікаційних технологій для 

оцінювання навчальних досягнень учнів при вивченні природничо-математичних дисциплін 

(Драпак Л.С., доцент кафедри теорії та методик природничо-математичних дисциплін і 

технологій); 

- Реалізація андрагогічного підходу до неперервного навчання в сучасних умовах 

функціонування системи освіти дорослих (Клімкіна Н.Г., старший викладач кафедри 

педагогіки і психології). 

4.5. Завідувачам кафедри теорії та методик суспільно-гуманітарних дисциплін Пулатовій Л. Й. 

та кафедри педагогіки та психології Гулеватому А. А. забезпечити: 

4.5.1 своєчасне планування та організацію виконання відповідних науково-дослідних робіт 

викладачами; 

4.5.2 підготовку узагальнених матеріалів щодо 3 завершених науково-дослідних робіт 

(упродовж 2-х тижнів) та їх збереження у справах кафедр. 

4.6. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора інституту Вашеняк І. Б. 

 

5. Про склад предметно-експертних комісій на 2024 рік. Доповідач – Гіджеліцький І. К. 

(питання науково-методичної ради). 

 

6. Про експертизу та рекомендацію до друку науково-методичних та навчальних 

матеріалів (програм, посібників).  

СЛУХАЛИ: про схвалення до друку науково-методичного посібника «Підготовка 

педагогічних працівників до роботи з дітьми з особливими освітніми потребами» / Н. Г. 

Клімкіна. – Хмельницький: ОІППО, 2023. –  77 с.  

Рецензенти:  

Соловей М. В., доцент кафедри менеджменту та освітніх технологій Хмельницького 

обласного інституту післядипломної педагогічної освіти імені Анатолія Назаренка, кандидат 

педагогічних наук, доцент. 

Пісоцька Л. С., декан факультету Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії, кандидат 

педагогічних наук, доцент. 



5 

 

СЛУХАЛИ: про схвалення до друку програми підвищення кваліфікації вчителів 

«Формування свідомого ставлення у студентів до взаємодії з протилежною статтю як основи 

майбутньої сім’ї». Авторка: Клімкіна Н. Г., к.п.н., старший викладач кафедри педагогіки та 

психології ХОІППО імені Анатолія Назаренка). 

СЛУХАЛИ: про схвалення до друку збірника матеріалів Всеукраїнської науково-практичної 

конференції «Управління закладом освіти в умовах реалізації Концепції Нової української 

школи і нових суспільних викликів: досвід та перспективи» / за ред. Білошицького С. В., 

Гуменюк В. В. –  Хмельницький : ХОІППО, 2023. – 175 с. 

Рецензенти:  

Очеретянко В. І., кандидат історичних наук, старший науковий співробітник, ректор 

Хмельницького ОІППО імені Анатолія Назаренка. 

Прус О. В., кандидатка філософських наук, директорка Комунального закладу загальної 

середньої освіти «Ліцей №4 імені Павла Жука Хмельницької міської ради». 

СЛУХАЛИ: про схвалення до друку посібника «Соціологічна служба в закладі ЗСО як 

елемент ВСЗЯО: педагогіко-управлінський потенціал, технології діяльності, порядок 

організації» / / Авт.-уклад. Білошицький С. В., Мітягіна С. С. – Хмельницький:  ХОІППО ім. 

Анатолія Назаренка, 2023. – 75 с. 

Рецензенти:  

Гулеватий А. А., завідувач кафедри педагогіки та психології Хмельницького ОІППО імені 

Анатолія Назаренка, кандидат психологічних наук, доцент. 

Поліщук О. С., проректор з наауково-педагогічної роботи Хмельницької гуманітарно-

педагогічної академії, доктор філософських наук, професор. 

СЛУХАЛИ: про схвалення до друку методичної розробки «Усноісторичні дослідження в 

закладах ЗСО та позашкілля: соціально-педагогічна значущість та методика проведення» / / 

Авт.-уклад. Білошицький С. В., Мітягіна С. С. – Хмельницький:  ХОІППО ім. Анатолія 

Назаренка, 2023. 

Рецензенти:  

Очеретянко В. І., кандидат історичних наук, старший науковий співробітник, ректор 

Хмельницького ОІППО імені Анатолія Назаренка. 

Галатир В. В., заступник директора з виховної роботи Комунального закладу загальної 

середньої освіти «Ліцей №4 імені Павла Жука Хмельницької міської ради». 

 

УХВАЛИЛИ:  

5.1. Схвалити та рекомендувати до друку науково-методичний посібник «Підготовка 

педагогічних працівників до роботи з дітьми з особливими освітніми потребами» / Н. Г. 

Клімкіна. – Хмельницький: ОІППО, 2023. –  77 с.  

Рецензенти:  

Соловей М. В., доцент кафедри менеджменту та освітніх технологій Хмельницького 

обласного інституту післядипломної педагогічної освіти імені Анатолія Назаренка, кандидат 

педагогічних наук, доцент. 

Пісоцька Л. С., декан факультету Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії, кандидат 

педагогічних наук, доцент. 

 

5.2. Схвалити та рекомендувати до друку програму підвищення кваліфікації вчителів 

«Формування свідомого ставлення у студентів до взаємодії з протилежною статтю як основи 



6 

 

майбутньої сім’ї». Авторка: Клімкіна Н. Г., к.п.н., старший викладач кафедри педагогіки та 

психології ХОІППО імені Анатолія Назаренка). 

 

5.3. Схвалити та рекомендувати до друку збірник матеріалів Всеукраїнської науково-

практичної конференції «Управління закладом освіти в умовах реалізації Концепції Нової 

української школи і нових суспільних викликів: досвід та перспективи» / за ред. 

Білошицького С. В., Гуменюк В. В. –  Хмельницький : ХОІППО, 2023. – 175 с. 

Рецензенти:  

Очеретянко В. І., кандидат історичних наук, старший науковий співробітник, ректор 

Хмельницького ОІППО імені Анатолія Назаренка. 

Прус О. В., кандидатка філософських наук, директорка Комунального закладу загальної 

середньої освіти «Ліцей №4 імені Павла Жука Хмельницької міської ради». 

 

5.4. Схвалити та рекомендувати до друку посібник «Соціологічна служба в закладі ЗСО як 

елемент ВСЗЯО: педагогіко-управлінський потенціал, технології діяльності, порядок 

організації» / / Авт.-уклад. Білошицький С. В., Мітягіна С. С. – Хмельницький:  ХОІППО ім. 

Анатолія Назаренка, 2023. – 75 с. 

Рецензенти:  

Гулеватий А. А., завідувач кафедри педагогіки та психології Хмельницького ОІППО імені 

Анатолія Назаренка, кандидат психологічних наук, доцент. 

Поліщук О. С., проректор з наауково-педагогічної роботи Хмельницької гуманітарно-

педагогічної академії, доктор філософських наук, професор. 

 

5.5. Схвалити та рекомендувати до друку методичну розробку «Усноісторичні дослідження в 

закладах ЗСО та позашкілля: соціально-педагогічна значущість та методика проведення» / / 

Авт.-уклад. Білошицький С. В., Мітягіна С. С. – Хмельницький:  ХОІППО ім. Анатолія 

Назаренка, 2023. 

Рецензенти:  

Очеретянко В. І., кандидат історичних наук, старший науковий співробітник, ректор 

Хмельницького ОІППО імені Анатолія Назаренка. 

Галатир В. В., заступник директора з виховної роботи Комунального закладу загальної 

середньої освіти «Ліцей №4 імені Павла Жука Хмельницької міської ради». 

 

 

 

Голова вченої ради                                                     Сергій БІЛОШИЦЬКИЙ 

Секретар вченої ради                                                  Олеся МІСІНЬКЕВИЧ 

Голова науково-методичної ради       Віктор ОЧЕРЕТЯНКО 

Секретар науково-методичної ради      Інна ФРИГА 

 

 


